
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
28. schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.01.2016 

čís. 0001/RMOb1418/28/16–0031/RMOb1418/28/16 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v. r.   
starostka 

 
 
 
 

_________________________ 

Dalibor Mouka, v. r. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/35 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 
 
Číslo usnesení Materiál Název 

0001/RMOb1418/28/16 01/VED/01 Návrh na jmenování interního auditora 

0002/RMOb1418/28/16 01/VED/02 Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 

0003/RMOb1418/28/16 03/OIMH/01 Umístění reklamního stojanu na Smetanovo náměstí 

v termínu od 04.02.2016 do 03.02.2018 

0004/RMOb1418/28/16 03/OIMH/02 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Regenerace 

sídliště Fifejdy II - VI. etapa (část A, B)“ 

0005/RMOb1418/28/16 03/OIMH/03 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Regenerace 

sídliště Šalamouna - 5A etapa“ 

0006/RMOb1418/28/16 03/OIMH/04 Informace o uzavření dodatků ke smlouvám 

na stavební práce a dodávky dle směrnice 

SME 2015-04 a SME 2015-13 Postup při zadávání 

veřejných zakázek 

0007/RMOb1418/28/16 03/OIMH/05 Opakované projednání škody na zdraví - náměstí 

Dr. E. Beneše 

0008/RMOb1418/28/16 03/OIMH/06 Sdělení ke stížnosti na zrušení prodeje 

zeminy a kameniva vedle prodejny Baumax 

na ul. Novoveská v Ostravě 

0009/RMOb1418/28/16 04/OM/01 Návrh společnosti RWE GasNet, s. r. o., na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Bozděchova, Janovského) 

0010/RMOb1418/28/16 04/OM/02 Návrh na podání žaloby za neuhrazenou část kupní 

ceny za bytovou jednotku č. 2108/9 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

0011/RMOb1418/28/16 04/OM/04 Žádost o stanovisko k záměru prodat části 

pozemků p. p. č. st. 369, p. p. č. 373/5 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita Sokolská třída) 

0012/RMOb1418/28/16 04/OM/05 Návrh na pronájem bytu č. 7 v domě s č. p. 2626 

na ulici Vaškova č. or. 21 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, Armádě spásy v České republice, z. s., 

za účelem rozšíření kapacity bydlení s doprovodným 

sociálním programem pro občany ohrožené sociálním 

vyloučením, zařazené do projektu Prevence 

bezdomovectví 

0013/RMOb1418/28/16 04/OM/06 Žádost o darování podílu pozemku parc. č. 591/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Hrabákova) 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/35 

Číslo usnesení Materiál Název 

0014/RMOb1418/28/16 04/OM/07 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh 

záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 

parc. č. 2362/15 pod bytovým domem č. p. 2988 

(Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0015/RMOb1418/28/16 04/OM/08 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh 

záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2206/63 pod bytovým domem č. p. 2901 

(Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

0016/RMOb1418/28/16 04/OM/09 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh 

záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 

parc. č. 2206/62 pod bytovým domem č. p. 2900 

(Gen. Píky 24), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0017/RMOb1418/28/16 04/OM/10 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh 

záměru na prodej spoluvlastnického podílu pozemku 

parc. č. 2206/60 pod bytovým domem č. p. 2898 

(Gen. Píky 28), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

0018/RMOb1418/28/16 04/OM/11 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/47 v domě 

s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku 

p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

o ukončení nájmu bytu dohodou 

0019/RMOb1418/28/16 04/OM/12 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 

prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 

0020/RMOb1418/28/16 04/OM/13 Uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor - jednotky č. 615/905 v domě 

č. p. 615 na ul. Nádražní č. or. 30, k. ú. Moravská 

Ostrava, a žádost nájemce o umístění sídla spolku 

0021/RMOb1418/28/16 04/OM/14 Žádost o poskytnutí slevy z nájmu a žádost o zrušení 

výpovědi z nájmu nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Poštovní 1255/31, jednotky 

č. 1255/902 

0022/RMOb1418/28/16 04/OM/15 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedních 

pozemků s umístěním a realizací staveb „Doznačení 

objektů - objekt č. p. 2582, č. p. 404, č. p. 406, 

č. p. 2929 a č. p. 2967, k. ú. Moravská Ostrava“ 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Gregorova, Bieblova, Kounicova x Kafkova, 

Nádražní) 

0023/RMOb1418/28/16 04/OM/16 Žádost o výkon domovnické činnosti v místě bydliště 

0024/RMOb1418/28/16 04/OM/18 Žádost nájemce bytu č. 24 v domě s č. p. 345 na ulici 

Poštovní č. or. 23, umístěného na pozemku 

parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/35 

Číslo usnesení Materiál Název 

0025/RMOb1418/28/16 04/OM/19 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

0026/RMOb1418/28/16 04/OM/20 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas 

k pronájmu částí nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava a k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava, za účelem 

umístění a provozování reklamních odpadkových košů 

0027/RMOb1418/28/16 04/OM/21 Žádost o nájem prostor sloužících podnikání - 

jednotky č. 1767/901 v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Nádražní 1767/42 

0028/RMOb1418/28/16 05/OŠR/01 Návrh na podání projektů do výběrového řízení 

pro poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města 

Ostravy městským obvodům za účelem zabezpečení 

prevence kriminality na rok 2016 

0029/RMOb1418/28/16 05/OŠR/02 Stanovisko městského obvodu k návrhu obecně 

závazné vyhlášky, kterou se upravuje ohlašování 

pořádání sportovních podniků 

0030/RMOb1418/28/16 05/OŠR/03 Návrh na schválení odměny ředitelce ZŠO, 

Gebauerova 8, PO 

0031/RMOb1418/28/16 07/OVV/01 Návrh na stanovení paušální částky na rok 2016 jako 

náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu 

zastupitelstva 

 
Materiály, které byly staženy: 
 
Materiál Název 

04/OM/03 Žádost nájemce bytu č. 10 v domě s č. p. 1079 na ulici 

Dostojevského č. or. 3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

o ukončení nájmu bytu dohodou 

  
Návrh na jmenování interního auditora 
  
Usnesení číslo: 0001/RMOb1418/28/16 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o posouzení uchazečů výběrového řízení č. VŘ/2015/29 na obsazení pracovního místa 

„interní auditor“ Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
s účinností od 01.02.2016 do funkce interního auditora Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz Ing. Julii Janákovou 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/35 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 29.01.2016 
  
  

Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0002/RMOb1418/28/16 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.02.2016 určit plat ředitelce Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, 

příspěvková organizace, IČ 70933901, Mgr. Radce Hanusové, dle tabulky č. 1 důvodové 

zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 22.01.2016 
 
3) 

 
ukládá 

  
seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.01.2016 
  
  

Umístění reklamního stojanu na Smetanovo náměstí v termínu od 04.02.2016 
do 03.02.2018 
  
Usnesení číslo: 0003/RMOb1418/28/16 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy v městském 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích v platném znění, s umístěním 1 ks reklamního zařízení o zabrané ploše 6 m
2
  

na chodník Smetanova náměstí v k. ú. Moravská Ostrava umístěného od 04.02.2016 

do 03.02.2018 pro společnost HyperCube, a. s., IČ 27642291, se sídlem V Štíhlách 2051/4, 

142 00 Praha 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 01.02.2016 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/35 

Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Regenerace sídliště Fifejdy II - 
VI. etapa (část A, B)“ 
  
Usnesení číslo: 0004/RMOb1418/28/16 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce č. 9306 „Regenerace sídliště Fifejdy II - VI. etapa 

(část A, B)“ v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

b) hodnotit veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle základního hodnotícího 

kritéria nejnižší nabídková cena ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

  
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu 

smlouvy o dílo ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) jmenuje 

  
členy a náhradníky hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství 

2. Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

náhradník Ing. Robert Adámek, člen zastupitelstva městského obvodu  

3. Dalibor Mouka, místostarosta 

náhradník Ing. Dagmar Žižková, vedoucí oddělení investic 

4. RSDr. Jaroslav Bečák, člen zastupitelstva městského obvodu 

náhradník Ing. Vít Macháček, místostarosta  

5. Bc. Lucie Feiková, místostarostka 

náhradník Eva Paškova, DiS., člen zastupitelstva městského obvodu  

zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a posouzení kvalifikace uchazečů 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic  a místního hospodářství k poskytování dodatečných informací 

k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, včetně provádění úprav, které podstatným způsobem nemění 

zadávací podmínky vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto usnesení 

a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto úpravy v souladu 

s  ust. § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/35 

5) ukládá 

  
zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění oznámení o zahájení otevřeného řízení 

ve Věstníku veřejných zakázek, k uveřejnění odůvodnění veřejné zakázky na profilu zadavatele 

na webových stránkách městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a k provedení 

zadávacího řízení na dodavatele pro realizaci akce „Regenerace sídliště Fifejdy II - VI. etapa 

(část A, B)“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.06.2016 
  
  

Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Regenerace sídliště Šalamouna - 
5A etapa“ 
  
Usnesení číslo: 0005/RMOb1418/28/16 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce č. 9227 „Regenerace sídliště Šalamouna - 

5A etapa“ v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

b) hodnotit veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle základního hodnotícího 

kritéria nejnižší nabídková cena ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

  
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu 

smlouvy o dílo ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) jmenuje 

  
členy a náhradníky hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství 

2. Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

náhradník Ing. Robert Adámek, člen zastupitelstva městského obvodu  

3. Dalibor Mouka, místostarosta 

náhradník Ing. Dagmar Žižková, vedoucí oddělení investic 

4. RSDr. Jaroslav Bečák, člen zastupitelstva městského obvodu 

náhradník Ing. Vít Macháček, místostarosta  

5. Bc. Lucie Feiková, místostarostka 

náhradník Eva Paškova, DiS., člen zastupitelstva městského obvodu  

zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a posouzení kvalifikace uchazečů 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/35 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic  a místního hospodářství k poskytování dodatečných informací 

k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, včetně provádění úprav, které podstatným způsobem nemění 

zadávací podmínky vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto usnesení 

a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto úpravy v souladu 

s  ust. § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů 

  
5) ukládá 

  
zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění oznámení o zahájení otevřeného řízení 

ve Věstníku veřejných zakázek, k uveřejnění odůvodnění veřejné zakázky na profilu zadavatele 

na webových stránkách městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a k provedení 

zadávacího řízení na dodavatele pro realizaci akce „Regenerace sídliště Šalamouna - 5A etapa“ 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.06.2016 
  
  

Informace o uzavření dodatků ke smlouvám na stavební práce a dodávky 
dle směrnice SME 2015-04 a SME 2015-13 Postup při zadávání veřejných 
zakázek 
  
Usnesení číslo: 0006/RMOb1418/28/16 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o uzavřených dodatcích ke smlouvám o dílo na stavební práce ve finančním pásmu 

C2 a dodávky v pásmu C1 dle směrnice SME 2015-04 a SME 2015-13 Postup při zadávání 

veřejných zakázek ve znění pozdějších změn a dodatků za období od 01.07.2015 

do 31.12.2015 

  
  

Opakované projednání škody na zdraví - náměstí Dr. E. Beneše 
  
Usnesení číslo: 0007/RMOb1418/28/16 

03/OIMH/05 

k usnesení č. 5527/RMOb1014/83/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
usnesení č. 5527/RMOb1014/83/14 ze dne 16.09.2014 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/35 

2) rozhodla 

  
přijmout odpovědnost za škodu na zdraví /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

která vznikla dne 03.02.2014 na místní komunikaci náměstí Dr. E. Beneše v Moravské Ostravě 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a předat škodu na zdraví makléři pojištění SATUM 

CZECH, s. r. o. 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.01.2016 
  
  

Sdělení ke stížnosti na zrušení prodeje zeminy a kameniva vedle prodejny 
Baumax na ul. Novoveská v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0008/RMOb1418/28/16 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
stížnost občanů na zrušení prodeje zeminy a kamení na pozemcích u prodejny BAUMAX 

na ul. Novoveská v Ostravě dle  přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
se zasláním odpovědi ke stížnosti  občanů dle bodu 1) tohoto usnesení ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat odpověď zástupcům občanů dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 01.02.2016 
  
  

Návrh společnosti RWE GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Bozděchova, 
Janovského) 
  
Usnesení číslo: 0009/RMOb1418/28/16 

04/OM/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti RWE GasNet, s. r. o., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

ke stavbě „Reko MS Ostrava - Bozděchova + 1“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/35 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc.  č. 2620/29 a parc. č. 3623/2 vše ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17, IČ 27295567, 

spočívající v právu zřídit, provozovat a opravovat plynárenské zařízení v rozsahu 

jeho skutečného zaměření dle geometrického plánu č. 5167-307/2015 na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr plynárenského zařízení, tj. celkem za 271 bm částku 135.500,- Kč + zákonná sazba 

DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2016 
  
  

Návrh na podání žaloby za neuhrazenou část kupní ceny za bytovou jednotku 
č. 2108/9 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0010/RMOb1418/28/16 

04/OM/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
podat žalobu na //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  

z titulu neuhrazení splátek kupní ceny v celkové výši 16 692,- Kč (za období od 17.07.2014 -

15.10.2015) za jednotku č. 2108/9 - byt v domě č. p. 2108, nám. Republiky 4 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Zbyněk Baláž, právník T: 29.02.2016 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/35 

Žádost o stanovisko k záměru prodat části pozemků p. p. č. st. 369, 
p. p. č. 373/5 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 0011/RMOb1418/28/16 

04/OM/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti MS AUTO CZ, s. r. o.,  se sídlem Vřesinská 2141, 708 00 Ostrava - Poruba, 

IČ 25829131, o stanovisko k záměru prodat v žádosti uvedené části nemovitých věcí 

v lokalitě Sokolská třída, k. ú. Přívoz, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) vzít na vědomí žádost společnosti MS AUTO CZ, s. r. o.,  se sídlem Vřesinská 2141, 

708 00 Ostrava - Poruba, IČ 25829131, o stanovisko k záměru  prodat v žádosti uvedené 

části nemovitých věcí v lokalitě Sokolská třída, k. ú. Přívoz, svěřené městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ve vlastnictví statutárního města Ostravy ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat části níže uvedených nemovitých 

věcí: 

 p. č. st. 369, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště  s celkovou výměrou 613 m
2
 

 p. p. č. 373/5, zahrada s celkovou výměrou 835 m
2
 

o celkové výměře 502 m
2
 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 18.02.2016 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/35 

Návrh na pronájem bytu č. 7 v domě s č. p. 2626 na ulici Vaškova č. or. 21 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, Armádě spásy v České 
republice, z. s., za účelem rozšíření kapacity bydlení s doprovodným 
sociálním programem pro občany ohrožené sociálním vyloučením, zařazené 
do projektu Prevence bezdomovectví 
  
Usnesení číslo: 0012/RMOb1418/28/16 

04/OM/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pro účely realizace bydlení s doprovodným sociálním programem byt č. 7 v domě 

s č. p. 2626 na ulici Vaškova č. or. 21, který je součástí pozemku p. č. 2028/16 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím, pouze však pro potřeby občanů s trvalým bydlištěm v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ohrožené sociálním vyloučením, a to jednotlivce nebo rodiny 

s nezletilými dětmi, zařazené do projektu Armády spásy v České republice, z. s., Prevence 

bezdomovectví 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_007 k bytu specifikovanému v bodě 1) 

tohoto usnesení s Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, 150 00 Praha 5, na dobu určitou s účinností od 01.02.2016 do 31.01.2017 

a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct dalších kalendářních 

měsíců, tj. vždy k 31. lednu každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem 

dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy a smlouvy o spolupráci 

č. OM/2013/001 ze dne 10.07.2013, to vše s podmínkou, že budoucí nájemce před uzavřením 

nájemní smlouvy uhradí pronajímateli jistotu, stanovenou na jednonásobek nájemného 

a smlouvu uzavře nejpozději 01.02.2016 

  
3) stanovuje 

  
nájemci specifikovanému v bodě 2) tohoto usnesení nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1) 

tohoto usnesení dohodou ve výši 53 Kč/m
2
/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou 

dobu trvání nájmu, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 

1. července daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru 

inflace za předchozí rok 

  
4) souhlasí 

  
s uzavřením smlouvy o podnájmu k bytu specifikovanému v bodě 1) tohoto usnesení 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 1) až 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.02.2016 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/35 

Žádost o darování podílu pozemku parc. č. 591/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Hrabákova) 
  
Usnesení číslo: 0013/RMOb1418/28/16 

04/OM/06 

k usnesení č. 5275/RMOb1014/79/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k darování pozemku parc. č. 591/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Hrabákova), ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/20013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

převést podíl pozemku parc. č. 591/3 zahrada ve výši 21326/124160 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

  
3) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města darovat podíl  pozemku parc. č. 591/3 zahrada ve výši 

21326/124160 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
4) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.02.2016 
 
6) 

 
ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 3) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.02.2016 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/35 

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh záměru na prodej 
spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2362/15 pod bytovým domem 
č. p. 2988 (Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0014/RMOb1418/28/16 

04/OM/07 

k usnesení č. M1418/0014/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti vlastníků jednotek č. 2988/11, č. 2988/12, č. 2988/30, č. 2988/35, č. 2988/37, 

č. 2988/44, č. 2988/50, č. 2988/59, č. 2988/68, č. 2988/69, č. 2988/70, č. 2988/74, č. 2988/76, 

č. 2988/81, č. 2988/85 a spoluvlastníků jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

v domě č. p. 2988 (Sládkova 27A) stojícím na pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

převést níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 512 m
2
 pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, z  vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející k  jednotce č. 2988/11 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 286/52251 příslušející k jednotce č. 2988/12 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 286/52251 příslušející k jednotce č. 2988/30 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející k jednotce  č. 2988/35 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 286/52251 příslušející k jednotce  č. 2988/37 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející k jednotce  č. 2988/44 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/35 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející k jednotce  č. 2988/50 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející k jednotce č. 2988/59 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející k jednotce  č. 2988/68 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející k jednotce  č. 2988/69 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 751/52251  příslušející k jednotce  č. 2988/70 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející k jednotce  č. 2988/74 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 751/52251 příslušející k jednotce č. 2988/76 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející k jednotce  č. 2988/81 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 286/52251  příslušející k jednotce  č. 2988/85 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 05.02.2016 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/35 

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádosti vlastníků jednotek č. 2988/11, č. 2988/12, č. 2988/30, č. 2988/35, 

č. 2988/37, č. 2988/44, č. 2988/50, č. 2988/59, č. 2988/68, č. 2988/69, č. 2988/70, 

č. 2988/74, č. 2988/76, č. 2988/81, č. 2988/85 a spoluvlastníků jednotky č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) v domě č. p. 2988 (Sládkova 27A) stojícím na pozemku 

parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit záměr převést spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 512 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27A), 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických 

podílů na společných částech domu, příslušejících k níže uvedeným jednotkám, za kupní 

cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející 

k jednotce č. 2988/11 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) ve vlastnictví cizího vlastníka 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 286/52251 příslušející 

k jednotce č. 2988/12 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 286/52251  příslušející 

k jednotce č. 2988/30 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251  příslušející k jednotce 

č. 2988/35 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 286/52251  příslušející 

k jednotce  č. 2988/37 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251  příslušející 

k jednotce  č. 2988/44 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/35 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející 

k jednotce  č. 2988/50 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251  příslušející 

k jednotce č. 2988/59 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251  příslušející 

k jednotce  č. 2988/68 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251   příslušející 

k jednotce  č. 2988/69 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 751/52251  příslušející 

k jednotce  č. 2988/70 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251  příslušející 

k jednotce  č. 2988/74 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 751/52251   příslušející 

k jednotce č. 2988/76 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 661/52251  příslušející 

k jednotce  č. 2988/81 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 286/52251  příslušející 

k jednotce  č. 2988/85 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/35 

6) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 18.02.2016 
  
  

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh záměru na prodej 
spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2206/63 pod bytovým domem 
č. p. 2901 (Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0015/RMOb1418/28/16 

04/OM/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti vlastníků jednotek č. 2901/10 a č. 2901/19 v domě č. p. 2901 (Gen. Píky 22) stojícím 

na pozemku parc. č. 2206/63 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

převést níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemku parc. č. 2206/63 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 231 m
2
 pod domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, z  vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2901/10 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2901/19 (byt) 

  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 05.02.2016 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/35 

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádosti vlastníků jednotek č. 2901/10 a č. 2901/19 v domě č. p. 2901 

(Gen. Píky 22) stojícím na pozemku parc. č. 2206/63 zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit záměr převést spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/63 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 231 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických 

podílů na společných částech domu, příslušejících k níže uvedeným jednotkám, za cenu 

v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 260/13996 příslušející 

k jednotce č. 2901/10 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 260/13996 příslušející k jednotce 

č. 2901/19 (byt) 

  
6) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 18.02.2016 
  
  

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh záměru na prodej 
spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2206/62 pod bytovým domem 
č. p. 2900 (Gen. Píky 24), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0016/RMOb1418/28/16 

04/OM/09 

k usnesení č. M1418/0012/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti vlastníků jednotek č. 2900/6, č. 2900/8, č. 2900/11, č. 2900/14 a č. 2900/23 

v domě domu č. p. 2900 (Gen. Píky 24) stojícím na pozemku parc. č. 2206/62 zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

převést níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemku parc. č. 2206/62 zastavěná plocha 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/35 

a nádvoří o výměře 230 m
2
 pod domem č. p. 2900 (Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, z  vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/62 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející  k jednotce č. 2900/6 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/62 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2900/8 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/62 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2900/11 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/62 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2900/14 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/62 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2900/23 (byt) 

  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 05.02.2016 
 
5) 

 
doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádosti vlastníků jednotek č. 2900/6, č. 2900/8, č. 2900/11, č. 2900/14 

a č. 2900/23 v domě domu č. p. 2900 (Gen. Píky 24) stojícím na pozemku parc. č. 2206/62 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) schválit záměr převést spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/62 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 230 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2900 (Gen. Píky 24), 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti 

spoluvlastnických podílů na společných částech domu, příslušejících k níže uvedeným 

jednotkám, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/62 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející 

 k jednotce č. 2900/6 (byt) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/35 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/62 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející k jednotce 

č. 2900/8 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/62 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející 

k jednotce č. 2900/11 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/62 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející 

k jednotce č. 2900/14 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/62 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející 

k jednotce č. 2900/23 (byt) 

  
6) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 18.02.2016 
  
  

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh záměru na prodej 
spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2206/60 pod bytovým domem 
č. p. 2898 (Gen. Píky 28), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0017/RMOb1418/28/16 

04/OM/10 

k usnesení č. M1418/0011/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost vlastníka jednotky č. 2898/15 v domě č. p. 2898 (Gen. Píky 28) stojícím na pozemku 

parc. č. 2206/60 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

převést spoluvlastnický podíl pozemku parc. č. 2206/60 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 234 m
2
 pod domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28) ve výši 761/13996, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, z  vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/35 

3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 05.02.2016 
 
5) 

 
doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost vlastníka jednotky č. 2898/15 v domě č. p. 2898 (Gen. Píky 28) 

stojícím na pozemku parc. č. 2206/60 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit záměr převést spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 234 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu, příslušejícího k níže uvedené 

jednotce, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 761/13996 příslušející k jednotce 

č. 2898/15 (byt) 

  
6) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 18.02.2016 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/47 v domě s č. p. 2992 na ulici 
Maroldova č. or. 3 na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0018/RMOb1418/28/16 

04/OM/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/35 

2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.01.2016 nájem bytové jednotky  č. 2992/47 v domě s č. p. 2992 

na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, sestávajícího z jednoho pokoje s příslušenstvím, s ////////////////////////////////////, 

a to  dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytové jednotky  č. 2992/47 v domě s č. p. 2992 

na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, podle Zásad ZAS 2015 - 07, se stanovením nájemného v minimální 

výši 65,00 Kč/m
2
/měsíc 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.01.2016 
 
4) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.02.2016 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0019/RMOb1418/28/16 

04/OM/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu v tříměsíční výpovědní době 

nebytového prostoru - jednotky č. 1799/904 o výměře 94,96 m
2
, účel nájmu - butik, prodej 

svatebních šatů, textilu a doplňků, umístěný v 1. nadzemním podlaží v budově  č. p. 1799 

na ul. Puchmajerova č. or. 9, stojícího na  pozemku p. č. 464/20 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, danou nájemcem ////////////////////////, IČ 64115178, se sídlem Mitrovická 81/90, 

724 00, Ostrava - Stará Bělá, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 
  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout  prostor sloužící podnikání 

jednotku č. 1799/904 o výměře 94,96 m
2
, účel nájmu - butik, prodej svatebních šatů, textilu 

a doplňků, umístěný v 1. nadzemním podlaží v budově  č. p. 1799 na ul. Puchmajerova č. or. 9, 

stojícího na  pozemku p. č. 464/20 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  po ////////////////////// 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/35 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2016 
  
  

Uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor - jednotky 
č. 615/905 v domě č. p. 615 na ul. Nádražní č. or. 30, k. ú. Moravská Ostrava, 
a žádost nájemce o umístění sídla spolku 
  
Usnesení číslo: 0020/RMOb1418/28/16 

04/OM/13 

k usnesení č. 1417/RMOb1418/26/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 30.04.2001 

s nájemcem ////////////////////////, IČ 68160640, se sídlem Nádražní 615/30, Ostrava - 

Moravská Ostrava, jednotky č. 615/905 o výměře 337,19 m
2
 v domě č. p. 615 

na ul. Nádražní č. or. 30, který je součástí pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská Ostrava, 

jehož předmětem bude s účinností od 01.02.2016 sjednání nájemného ve výši 118 908 Kč 

ročně 

b) žádost o souhlas s umístěním sídla spolku s názvem „o. s. Fiducia“  do nebytových prostor 

nájemce ///////////////// - jednotky č. 615/905 umístěné v 1. NP v domě č. p. 615, ul. Nádražní 

č. or. 30, který je součástí pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 30.04.2001  s nájemcem 

////////////////////////, IČ 68160640, se sídlem Nádražní 615/30, Ostrava - Moravská Ostrava, 

jednotky č. 615/905 o výměře 337, 19 m
2
 v domě č. p. 615 na ul. Nádražní č. or. 30, který je 

součástí pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská Ostrava, jehož předmětem bude sjednání 

nájemného ve výši 118 908 Kč/rok s účinností od 01.02.2016 ve znění dle přílohy č. 4 tohoto 

materiálu 

  
3) souhlasí 

  
s umístěním sídla spolku s názvem „o. s. Fiducia“  do nebytových prostor 

nájemce ///////////////// - jednotky č. 615/905 umístěné v 1. NP v domě č. p. 615, 

ul. Nádražní č. or. 30, který je součástí pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/35 

4) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku k podpisu dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových 

prostor ze dne 30.04.2001 dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat rozhodnutí rady dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 29.02.2016 
  
  

Žádost o poskytnutí slevy z nájmu a žádost o zrušení výpovědi z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Poštovní 1255/31, 
jednotky č. 1255/902 
  
Usnesení číslo: 0021/RMOb1418/28/16 

04/OM/14 

k usnesení č. 1409/RMOb1418/26/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádost A-interier, s. r. o., IČ 26961725, se sídlem Boršice 536, PSČ 687 09, o zrušení 

výpovědi z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Poštovní 1255/31, jednotky č. 1255/902 ve znění přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

b) žádost A-interier, s. r. o., IČ 26961725, se sídlem Boršice 536, PSČ 687 09, o poskytnutí 

slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Poštovní 1255/31, jednotky č. 1255/902 ve znění přílohy č. 2 a č. 3 předkládaného 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít dohodu o zrušení výpovědi z nájmu ve znění vzorové dohody o zrušení výpovědi 

z nájmu VZOR-S-08 s A-Interier, s. r. o., se sídlem Boršice 536, PSČ 687 09, 

IČ 269617251, o zrušení výpovědi z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1255/902 

o výměře 54 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p.  1555, ul. Poštovní 

č. or. 31 na pozemku parc. č. 689/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2013/25  ve znění 

vzorového dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor VZOR-D-O1 

s A-Interier, s. r. o., se sídlem Boršice 536, PSČ 687 09, IČ 269617251,o poskytnutí  slevy 

z nájmu nebytových prostor  - jednotky č. 1255/902 o výměře 54 m
2
 umístěné 

v  1. nadzemním podlaží domu č. p.  1255, ul. Poštovní č. or. 31 na pozemku 

parc. č. 689/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 30 % současného ročního 

nájemného po dobu 12 měsíců s účinností od 01.02.2016,  s podmínkou uzavření dohody 

o zrušení výpovědi z nájmu do konce měsíce ledna 2016 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/35 

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku k podpisu dohody o zrušení výpovědi z nájmu ve znění 

vzorové dohody VZOR-S-O8 a k podpisu dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových 

prostor č. NP -OM/2013/25, ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01  

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 29.02.2016 
  
  

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedních pozemků s umístěním 
a realizací staveb „Doznačení objektů - objekt č. p. 2582, č. p. 404, č. p. 406, 
č. p. 2929 a č. p. 2967, k. ú. Moravská Ostrava“ vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Gregorova, Bieblova, Kounicova x Kafkova, 
Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0022/RMOb1418/28/16 

04/OM/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Asental Business, s. r. o., o udělení souhlasu vlastníka sousedních pozemků 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu v souvislosti s umístěním a realizací následujících 

staveb: 

a) „Doznačení objektů - objekt č. p. 2582, k. ú. Moravská Ostrava“ 

b) „Doznačení objektů - objekt č. p. 404 a 406, k. ú. Moravská Ostrava“ 

c) „Doznačení objektů - objekt č. p. 2929, k. ú. Moravská Ostrava“ 

d) „Doznačení objektů - objekt č. p. 2967, k. ú. Moravská Ostrava“ 

  
2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti Asental Business, s. r. o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27769135, souhlas vlastníka sousedního pozemku 

parc. č. 900/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, s umístěním a realizací stavby „Doznačení objektů  - objekt č. p. 2582, 

k. ú. Moravská Ostrava“, jejímž umístěním nedojde k dotčení pozemku parc. č. 900/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely územního souhlasu ve smyslu 

§ 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas do situačního snímku v příloze č. 3a) 

předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

27/35 

b) udělit společnosti Asental Business, s. r. o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27769135, souhlas vlastníka sousedního pozemku 

parc. č. 3552 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, s umístěním a realizací stavby „Doznačení objektů  - objekt č. p. 404 a 406, 

k. ú. Moravská Ostrava“, jejímž umístěním nedojde k dotčení pozemku parc. č. 3552 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely územního souhlasu ve smyslu 

§ 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas do situačního snímku v příloze č. 3b) 

předloženého materiálu 

c) udělit společnosti Asental Business, s. r. o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27769135, souhlas vlastníka sousedních pozemků 

parc. č. 3598 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3600/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací 

stavby „Doznačení objektů  - objekt č. p. 2929, k. ú. Moravská Ostrava“, jejímž umístěním 

nedojde k dotčení pozemků parc. č. 3598 a parc. č. 3600/1 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, pro účely územního souhlasu ve smyslu § 96 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a vyznačit souhlas do situačního snímku v příloze č. 3c) předloženého materiálu 

d) udělit společnosti Asental Business, s. r. o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27769135, souhlas vlastníka sousedního pozemku 

parc. č. 3550/2 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, s umístěním a realizací stavby „Doznačení objektů  - objekt č. p. 2967, 

k. ú. Moravská Ostrava“, jejímž umístěním nedojde k dotčení pozemku parc. č. 3550/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely územního souhlasu ve smyslu 

§ 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas do situačního snímku v příloze č. 3d) 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasů dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.02.2016 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

28/35 

Žádost o výkon domovnické činnosti v místě bydliště 
  
Usnesení číslo: 0023/RMOb1418/28/16 

04/OM/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění vzorové dohody o výkonu domovnické 

činnosti s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k výkonu domovnické 

činnosti v domech Na Liškovci 1071/2, Na Liškovci 1072/8 a Na Liškovci 935/3 v Ostravě -

Přívoze, se stanovením odměny ve výši 1700 Kč/měsíc, formou slevy z nájmu bytu č. 9 

v domě Na Liškovci 1071/2 v Ostravě - Přívoze 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2016 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 24 v domě s č. p. 345 na ulici Poštovní č. or. 23 
umístěného na pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0024/RMOb1418/28/16 

04/OM/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////// o slevu na nájemném, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout nájemci /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

jednorázovou slevu z nájemného za byt č. 24 v domě s č. p. 345 na ulici Poštovní  č. or. 23 

umístěném na pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za období 

od 15.10.2015 do 31.10.2015, ve výši 50% z nájemného za plochu bytu, tj. v celkové 

výši 1 963 Kč, a to formou zápočtu ve splatném nájemném za uvedený byt 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2016 
 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

29/35 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 0025/RMOb1418/28/16 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít nájemní smlouvu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu, a za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného před uzavřením nájemní smlouvy 

aa) na byt č. 9 o velikosti 0 + 1 se započitatelnou plochou 18,89 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu Nádražní 2341/107 v Ostravě – 

Moravské Ostravě, s /////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 120 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

Náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/měsíc 

ab) na byt č. 7 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 46,71 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu Na Fifejdách 1559/1 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 63 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ac) na byt č. 26 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 41,12 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu Poštovní 345/23 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, se ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 115 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby 

Náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 98 Kč/m
2
/měsíc 

ad) na byt č. 30 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 73,33 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu Poštovní 345/23 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, se //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 90 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ae) na byt č. 1 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 42,35 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Senovážná 1530/6 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 70 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

Náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

30/35 

af) na byt č. 1 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 91,14 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Vaškova 2627/23 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 50 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 5 osob 

b) snížit nájemné u bytu č. 1 v domě Vaškova 2627/23 v Ostravě - Moravské Ostravě 

na částku 40 Kč/m
2
/měsíc, a to od uzavření smlouvy o nájmu bytu do 31.12.2016 

a za podmínky uzavření dodatku ve vzorovém znění dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu s nájemcem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// uzavřít 

nájemní smlouvu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_006, a to na dobu určitou 

v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu o dvanáct 

měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené smlouvy 

o nájmu bytu, a za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného před 

uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 12 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 39,27 

m
2
 a se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Palackého 56/91 

v Ostravě - Přívoze, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 25 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

c) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v prosinci 2015 nájemní 

smlouvu 

 na byt č. 6  v domě Palackého 56/91, Ostrava - Přívoz 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 29.02.2016 
  

  
Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k pronájmu částí nemovitých 
věcí v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava, za účelem 
umístění a provozování reklamních odpadkových košů 
  
Usnesení číslo: 0026/RMOb1418/28/16 

04/OM/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Šmíra - Print, s. r. o., se sídlem Bořivojova 650/48, Kunčičky, 

718 00 Ostrava, IČ 25368915, na pronájem částí svěřených pozemků za účelem umístění 

a provozování reklamních odpadkových košů na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

31/35 

2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 8) písm. c) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k pronájmu 

níže uvedených částí pozemků dle zákresu ve snímcích katastrální mapy za účelem umístění 

a provozování reklamních odpadkových košů, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

dobou: 

 parc. č. 672/1 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

 parc. č. 974/3 ostatní plocha, ostatní komunikace  - 1 ks 

 parc. č. 974/4 ostatní plocha, ostatní komunikace  - 1 ks 

 parc. č. 2260/2 ostatní plocha, ostatní komunikace  - 6 ks 

 parc. č. 2260/5 ostatní plocha, ostatní komunikace  - 2 ks 

 parc. č. 2359/3 ostatní plocha, ostatní komunikace - 1 ks 

 parc. č. 2568/1 ostatní plocha, ostatní komunikace  - 4 ks 

 parc. č. 2620/94 ostatní plocha, ostatní komunikace - 3 ks 

 parc. č. 3341 ostatní plocha, zeleň - 2 ks 

 parc. č. 3350/4 ostatní plocha, ostatní komunikace - 1ks 

 parc. č. 3350/8 ostatní plocha, zeleň  - 1ks 

 parc. č. 3559/2  ostatní plocha, ostatní komunikace - 1ks 

 parc. č. 3595 ostatní plocha, ostatní komunikace - 1 ks 

 parc. č. 3596 ostatní plocha, ostatní komunikace  - 1 ks 

 parc. č. 3620/2 ostatní plocha, silnice  - 1 ks 

 parc. č. 4240/12  ostatní plocha, ostatní komunikace  - 1 ks 

 parc. č. 4240/30 ostatní plocha, ostatní komunikace  - 1 ks 

 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 p. p. č. 1/1 ostatní plocha, zeleň -  3 ks 

 p. č. st. 369 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

32/35 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.02.2016 
  
  

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1767/901 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1767/42 
  
Usnesení číslo: 0027/RMOb1418/28/16 

04/OM/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít na dobu neurčitou s účinností od 15.01.2016 smlouvu o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 1767/901 o výměře 175,75 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1767 na ul.  Nádražní č. or. 42 na pozemku p. č. 1289/4, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po společnosti UNIPRA ELEKTRO, s. r. o., ve znění vzorové smlouvy 

VZOR-S-02, s UNIPRA ELEKTRO, s. r. o., IČ 25867351, se sídlem Opavská 711/5a, 

Kravaře, PSČ 747 21, účel nájmu prodejna elektro, se stanovením nájemného  ve výši 

100 Kč/m
2
/rok po dobu 2 měsíců od 15.01.2016 do 15.03.2016  a následně ve výši 

1 500 Kč/m
2
/rok za prostory o výměře 175,75 m

2
 umístěné v 1. nadzemní podlaží, 

za podmínky úhrady bezesmluvního užívání těchto nebytových prostor za období 

od 01.01.2016 do uzavření nové nájemní smlouvy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 29.01.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

33/35 

Návrh na podání projektů do výběrového řízení pro poskytnutí transferů 
z rozpočtu statutárního města Ostravy městským obvodům za účelem 
zabezpečení prevence kriminality na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0028/RMOb1418/28/16 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
podání přihlášky do výběrového řízení pro poskytnutí transferu městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence 

kriminality na rok 2016 pro projekty: 

a) Otevřená hřiště v MOaP 

b) Obecně prospěšné práce v obvodu MOaP III 

  
2) schvaluje 

  
určení významnosti projektů (dle priorit): 

1. pořadové číslo dle priorit: Otevřená hřiště v MOaP 

2. pořadové číslo dle priorit: Obecně prospěšné práce v obvodu MOaP III 

  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu přihlášek do výběrového řízení dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.01.2016 
  
  

Stanovisko městského obvodu k návrhu obecně závazné vyhlášky, 
kterou se upravuje ohlašování pořádání sportovních podniků 
  
Usnesení číslo: 0029/RMOb1418/28/16 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy ve věci podání stanoviska k návrhu Obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se upravuje ohlašování pořádání sportovních 

podniků ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

34/35 

2) schvaluje 

  
odpověď statutárnímu městu Ostrava k návrhu Obecně závazné vyhlášky, kterou se upravuje 

ohlašování pořádání sportovních podniků ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dopisu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2016 
  
  

Návrh na schválení odměny ředitelce ZŠO, Gebauerova 8, PO 
  
Usnesení číslo: 0030/RMOb1418/28/16 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o schválení odměny  Mgr. Radce Hanusové, ředitelce Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, 

PO, IČ 70933901, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2016 
  
  

Návrh na stanovení paušální částky na rok 2016 jako náhrady výdělku ušlého 
neuvolněnému členu zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0031/RMOb1418/28/16 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu stanovit dle § 71 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, na kalendářní rok 2016 paušální částku pro účely poskytování 

náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu zastupitelstva, který není v pracovním 

nebo jiném obdobném poměru, v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva 

ve výši 250 Kč/hod. 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

35/35 

2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 18.02.2016 
  
  

 

 
 

 


